Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                                                           тел. 24-1-35

                                                                 РЕШЕНИЕ
№ «9»                                                                                                        от  «» 2024г
 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов МО СП « Краснопартизанское» № 5 от 28 июня 2024г. «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» налога на имущество физических лиц»
            В соответствии  с  главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №-131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Совет  депутатов  МО СП «Краснопартизанское» РЕШИЛ:
   1.Добавить пункт 3.3 в ч. III (Налоговые ставки) решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»  от 28 июня 2024г. № 5 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» налога на имущество физических лиц» ;
          Предоставить налоговую льготу, в порядке, предусмотренном статьей 407 Налогового кодекса РФ физическим лицам, являющимся членами многодетных семей, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Республике Бурятия, и зарегистрированным на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское», в отношении находящегося в собственности единственного жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты), расположенного на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское».
         Субъекты утрачивают право на предоставление налоговой льготы в следующих случаях:
- достижение старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;
- со дня государственной регистрации права собственности (доли в праве собственности) второго жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты).»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Хоринской районной газете «Удинская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие по налоговому периоду с 1 января 2024 года.
3. В течении пяти дней с момента вступления в силу, направить настоящее решение в УФНС России по Республике Бурятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на главу администрации МО СП «Краснопартизанское».
 Председатель Совета депутатов
МО СП «Краснопартизанское»                                                                 Г.М.Дриевская

Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                                              Ц.Д.Дондоков